Занин М. В. / Об_утвержд_Правил перераспред_вакантных_мест_

Минпросвещения России

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(РГППУ)

ПРИКАЗ

30.11.2023 Екатеринбург № 685-1

О утверждении

Правил перераспределения

вакантных мест в РГППУ

На основании решения Ученого совета университета (протокол

от 27.11.2023 № 11) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Правила перераспределения вакантных мест, имеющихся

в ФГАОУ ВО «РГППУ» и финансируемых за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета и бюджета Свердловской области (приложение).

2. Начальнику Управления делами Володкиной О. А. в течение трех

рабочих дней с момента подписания приказа разместить его на официальном

сайте университета.

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора

по образовательной деятельности Габышеву Л. К.

И. о. ректора Л. К. Габышева

Приложение

к приказу от 30.11.2023 № 685-1

Минпросвещения России

ФГАОУ ВО «Российский государственный профессионально-педагогический

университет»

 УТВЕРЖДЕНО

решением Ученого совета

университета

 (протокол от 27.11.2023 № 11)

ПРАВИЛА

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВАКАНТНЫХ МЕСТ, ИМЕЮЩИХСЯ

В ФГАОУ ВО «РГППУ» И ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

И БЮДЖЕТА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Екатеринбург

РГППУ

2023

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Правила перераспределения вакантных мест, имеющихся в ФГАОУ

ВО «РГППУ» (далее – РГППУ, университет) и финансируемых за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета Свердловской

области (далее – Правила), устанавливают порядок перераспределения

вакантных мест, имеющихся в РГППУ, включая филиал РГППУ в г. Нижнем

Тагиле (далее – филиал), и финансируемых за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета и бюджета Свердловской области в целях перехода

с платного на бесплатное обучение по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования (далее – вакантные места)

обучающихся – участников специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области.

1.2. Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2023 № 1292

«Об утверждении Правил перераспределения вакантных мест, имеющихся

в образовательной организации и финансируемых за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов», уставом РГППУ, локальными нормативными

актами РГППУ.

2. ПОРЯДОК ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ВАКАНТНЫХ МЕСТ,

ИМЕЮЩИХСЯ В ФГАОУ ВО «РГППУ» И ФИНАНСИРУЕМЫХ

ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

И БЮДЖЕТА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. Перераспределение вакантных мест осуществляется университетом вне

зависимости от формы обучения на соответствующем курсе:

а) с одной специальности на другую специальность – в случае, если

вакантные места, планируемые к перераспределению, установлены РГППУ по

специальностям;

б) с одного направления подготовки (образовательной программы)

на другое направление подготовки (образовательную программу) – в случае,

если вакантные места, планируемые к перераспределению, установлены

РГППУ по направлениям подготовки (образовательным программам);

в) с одной группы научных специальностей на другую группу научных

специальностей – в случае, если вакантные места, планируемые

к перераспределению, установлены РГППУ по группам научных

специальностей.

2.2. Решение по перераспределению вакантных мест принимается Ученым

советом университета при наличии заявления обучающегося (обучающихся) -

участника (участников) специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области на переход с платного обучения на

бесплатное и отсутствии у образовательной организации вакантных мест по

соответствующим специальностям, направлениям подготовки и научным

специальностям.

2.3. Заявление обучающегося (обучающихся) – участника (участников)

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области на переход с платного обучения на бесплатное (далее –

заявление) подается и рассматривается в соответствии с Положением о порядке

перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное

(далее – Положение), введенного в действие приказом от 03.03.2022 № 122-1-1.

Управление сопровождения обучающихся РГППУ в течение 1-го рабочего

дня со дня следующего за днем поступления заявления подготавливает

служебную записку ученому секретарю университета о включении вопроса

о перераспределении вакантных мест в повестку дня очередного

(внеочередного) заседания Ученого совета РГППУ.

Сроки принятия решения Ученым советом РГППУ не должны выходить за

период рассмотрения заявлений на переход с платного обучения на бесплатное,

установленный Положением.

2.4. Управление делами РГППУ / филиал в течение 5-ти рабочих дней

со дня принятия решения Ученым советом актуализирует на официальном

сайте университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информацию о количестве вакантных мест для перевода с платного обучения

на бесплатное по каждой образовательной программе, по специальности,

направлению подготовки, научной специальности (на места, финансируемые за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Свердловской

области).

Минпросвещения России

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(РГППУ)

Ул. Машиностроителей, стр. 11, г. Екатеринбург, 620143

Тел.: (343) 338-44-47, факс: 221-46-10, е-mail: mail@rsvpu.ru
ИНН/КПП 6663019889/668601001  ОКПО 04792038  ОГРН 1026605617202

Лист регистрации изменений

Правила перераспределения вакантных мест, имеющихся в ФГАОУ ВО

«РГППУ» и финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета и бюджета Свердловской области

(приказ от 30.11.2023 № 685-1)

Номер

изменения

Основание

для внесения

изменений

Реквизиты

протокола

Ученого

совета

Содержание

изменения
Подпись

Расшифровка

подписи

Дата

введения

изменения

1 Решение

Ученого

совета

университета

№ 1 от

29.01.2024

Внести изменения в

локальный

нормативный акт. В

пунктах Инструкции

заменить «Управление

сопровождения

обучающихся (УСО)»

на «Управление

образовательной

деятельности (УОД)»

 В.В. Дубицкий 29.01.2024